

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2º TRIMESTRE - ANO 2019

RECEITAS

CONTA	RECEITAS	PREVISTO 2019	REALIZADO	%
6.1	RECEITAS CORRENTES	25.099.724,00	15.279.108,55	61%
6.1.1	Receitas de Contribuições Sociais	4.348.284,00	2.424.195,50	56%
6.1.2	Receita de Prestação de Serviços	8.314.176,00	3.448.288,43	41%
6.1.3	Receitas de Outros Serviços	100.000,00	132.924,25	133%
6.1.4	Receitas Financeiras	336.000,00	325.366,75	97%
6.1.5	Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos - Contribuições	12.001.264,00	8.052.733,62	67%
6.1.6	Outras transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos	-	895.600,00	0%
6.2	RECEITAS DE CAPITAL	50.000,00	-	0%
6.2.9	Outras Receitas de Capital	50.000,00	-	0%
TOTAL		25.149.724,00	15.279.108,55	61%

RECEITA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTA	RECEITAS	PREVISTO 2019	REALIZADO	%
6.1.2.1	-Serviços Educacionais	4.087.545,00	2.058.460,21	50%
6.1.2.2	-Serviços de Saúde	2.776.373,00	871.203,14	31%
6.1.2.3	-Serviços Culturais	30.700,00	24.380,58	79%
6.1.2.4	-Serviços de Lazer	1.349.558,00	451.295,15	33%
6.1.2.5	-Outros Serviços	70.000,00	42.949,35	61%
6.1.2	TOTAL DE RECEITA DE PRESTAÇÃO DE SRVIÇOS	8.314.176,00	3.448.288,43	41%

DESPESAS

CONTA	DESPESAS	PREVISTO 2019	REALIZADO	%
5.1	DEPESAS CORRENTES	23.819.724,00	12.997.925,97	55%
5.1.1	Pessoal + Encargos	16.720.250,00	9.358.049,64	56%
5.1.2	Uso de Bens e Serviços	6.914.034,00	3.556.595,77	51%
5.1.4	Despesas Financeiras	57.600,00	12.009,22	21%
5.1.5	Transferências a Instituições Privadas - Contribuições	127.840,00	71.271,34	56%
5.2	DEPESAS DE CAPITAL	1.330.000,00	525.516,25	40%
5.2.1	Investimentos	1.330.000,00	525.516,25	40%
TOTAL GERAL		25.149.724,00	13.523.442,22	54%

RESULTADO (Superávit/Déficit)

1.755.666,33